
令和３年（2021 年）５月２１日 

保護者の皆様 

札幌市立琴似小学校 

校長 荒井 亮子 

令和 3年度 ５・６月 行事変更について 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、報道等でも御存じの通り、北海道が緊急事態宣言（5 月 16 日～5 月 31 日）の対象地域と指定さ

れました。現在も、感染が拡大しており、教育委員会からも、更なる学校の感染症対策の強化と行事の

見直しや延期が求められました。 

本校では、現在新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み、感染症対策を十分考慮し、以下の通り

５・６月の行事を変更させていただきます。 

保護者の皆様には、予定変更が重なり御迷惑をおかけいたしますが、子どもたちの安全を最優先に考え、

今回の措置へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 〇内科検診     ６月下旬以降に延期します。詳細が決まりましたら、学年だより等で

お知らせいたします。 

 〇栄養実習     ７月５日（月）～９日（金）へ延期します。 

 〇６月７日（月）  当初は運動会振替休業日でお休みでしたが、運動会延期のため通常日

課で授業があります。給食はあります。 

 〇春の職員研修   午後から、職員研修を行いますので、６月８日（火）は４時間授業（給

食あり）になります。１３:２０に下校予定です。 

 〇クラブ活動    ６月１０日（木）のクラブ活動は、全ての活動に対し、活動場所と人

数を考え、十分な感染症対策が難しいため、中止いたします。 

 〇委員会活動     委員会活動は、回数を減らし、学年ごとに教室を分けて行います。 

第３回委員会 ６月１７日（木）は学年別に実施します。 

第４回委員会 ６月２４日（木）は中止します。 

 ●学校開放プール  今年度は、中止します。 

※体育の水泳学習は、現在のところ十分に感染対策を行いながら、実施する予定です。 

中止の場合は６月中にお知らせします。 

※今後の状況によっては、他の行事等の予定を変更する場合もあります。随時文書等でお知らせいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、琴似小（６１１－４３９１）教頭までお問い合わせください。 

【登校前の健康チェックの再度のお願い】 

4 月より御理解、御協力ありがとうございます。毎朝（毎晩）のお子様の検温と同居家族の健康状態の

把握を欠かさず実施し、その確実な提出に御協力をお願いします。 

用紙忘れ、記録漏れ、押印（サイン含む）などありましたら、確認してからでなければ教室に入ること

ができません。また、御家庭に電話で確認することになります。お手数をおかけしますが、感染拡大防止

のため御理解、御協力をお願いいたします。 

なお、体調が悪い場合、無理して登校させないようお願いいたします。その際、朝 7：30～8：15 まで

に御連絡をお願いします。 

 


